

INFORMACJA DODATKOWA DO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA GRUPY KAPITAŁOWEJ FASING SA ZA I KWARTAŁ 2008 ROKU

Skonsolidowany raport kwartalny Grupy Kapitałowej FASING S.A. za okres sprawozdawczy od dnia 01.01.2008 roku do dnia 31.03.2008 roku zawiera:

- skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej FASING S.A. za okres I kwartału 2008 roku w tym: skonsolidowany bilans, skonsolidowany rachunek zysków i strat, zestawienie zmian w skonsolidowanym kapitale własnym, skonsolidowany rachunek przepływów pieniężnych;
- porównawcze dane finansowe za okres jak wyżej;
- Informację dodatkową w zakresie określonym Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 19 października 2005 roku w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych.

Sprawozdania zostały sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez spółki grupy w dającej się przewidzieć przyszłości.

Oświadczenie zgodności oraz format sprawozdania finansowego

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej sporządzone zostało zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej (MSSF) oraz zgodnie z odpowiednimi MSSF przyjętymi przez UE. MSSF obejmują standardy i interpretacje zaakceptowane przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości oraz Komisję ds. Interpretacji Międzynarodowej Sprawozdawczości Finansowej.

Niniejsze śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone w tysiącach polskich złotych.

Zaprezentowane skonsolidowane dane finansowe na dzień 31 marca 2008 roku nie podlegały badaniu przez audytora.

Zatwierdzenie sprawozdania finansowego

Niniejsze skrócone śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej FASING S.A. za okres od 1 stycznia 2008 roku do 31 marca 2008 roku zostało zatwierdzone do publikacji przez Zarząd Grupy Kapitałowej FASING S.A. w dniu 15 maja 2008 roku.

Informacje do § 91. ust. 4 i ust. 6

Zasady przyjęte przy sporządzaniu raportu, rezerwy, odpisy aktualizujące wartość składników majątku.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe obejmuje wszystkie jednostki zależne. Wszystkie znaczące salda i transakcje występujące pomiędzy jednostkami zależnymi zostały dla celów konsolidacji wyeliminowane. Skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy zastosowaniu jednolitych zasad rachunkowości we wszystkich jednostkach objętych konsolidacją. Zasady te zostały szczegółowo przedstawione w skonsolidowanym raporcie półrocznym za I półrocze 2007 roku. Przy sporządzeniu skonsolidowanego sprawozdania finansowego za I kwartał 2008 roku Emitent nie dokonywał żadnych zmian w przyjętej polityce rachunkowości. Spółka zależna joint venture zarejestrowana w Chinach działa wg prawa chińskiego i zezwolenie na utworzenie przedsiębiorstwa inwestycji zagranicznych w Chińskiej Republice Ludowej zostało udzielone na okres 30 lat prowadzenia działalności. Spółka zależna Shandong Liangda Fasing Round Link Chains Co., Ltd. podlega konsolidacji od 2007 roku. Dane Spółki Shandong Liangda Fasing Round Link Chains Co., Ltd.

zaprezentowane w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym za okres od 1.01.2008r. do 31.03.2008r. są zgodne z danymi ujętymi w Finansowym Raporcie Księgowym, otrzymanym w formie elektronicznej (e-mail) oraz fax-m w języku chińskim i przetłumaczone zostały na język polski. Powyższe dokumenty dotyczące tego sprawozdania finansowego Spółki Shandong Liangda Fasing Round Link Chains. Co., Ltd. za okres od 1.01.2008r. do 31.03.2008r. zaprezentowano zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa chińskiego i dokonano przekształcenia na sprawozdanie finansowe wg przepisów prawa polskiego. W wyniku powyższego przekształcenia nie wystąpiły różnice i nie dokonano korekt.

Odpisy aktualizujące należności

Stan odpisów aktualizujących należności na dzień 31.03.2008 roku wynosił ogółem 3.144,5 tys. zł i obejmowały należności od dłużników:

- zalegających z zapłatą powyżej 12 miesięcy oraz niezależnie od okresów zalegania w stosunku, co do których uzyskano informację o ogłoszeniu upadłości, otwarciu postępowania układowego, likwidacji,
- naliczone i nie zapłacone odsetki od przeterminowanych należności.

W okresie I kwartału 2008 roku zostały ujęte następujące zmiany stanów:

- utworzenie 49,5 tys. zł,
- rozwiązanie 61,1 tys. zł.

Rezerwy

Wykazane w bilansie rezerwy w kwocie 860,0 tys. zł zostały utworzone z tytułu:

- odroczonego podatku dochodowego w kwocie 34,9 tys. zł,
- świadczeń emerytalnych i podobnych w wysokości 825,1 tys. zł.

Na koniec I kwartału 2008 roku rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego wynosiła 34,9 tys. zł, natomiast wartość aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego wyniosła 399,2 tys. zł.

W okresie I kwartału 2008 roku nie dokonywano odpisów aktualizujących wartość długoterminowych aktywów finansowych.

Informacja dotycząca przychodów i wyników przypadających na poszczególne segmenty branżowe i geograficzne na 31.03.2008r.

segmenty branżowe	X	TKW wyrobów sprzedanych	Wartość sprzedaży Netto	Wynik na sprzedaży po TKW	Koszty sprzedaży	Koszty zarządu	Razem koszty	Wynik na sprzedaży
razem górnictwo w tym:	Wyroby i usługi	7 165 052,11	11 979 638,63	4 814 586,52	208 582,64	2 858 355,96	10 231 990,71	1 747 647,92
	Towary handl.	103 896,55	262 528,77	158 632,22			103 896,55	158 632,22
	RAZEM	7 268 948,66	12 242 167,40	4 973 218,74	208 582,64	2 858 355,96	10 335 887,26	1 906 280,14
Inni w tym:	Wyroby i usługi	5 213 449,06	7 595 496,02	2 382 046,96	266 997,28	2 239 456,05	7 719 902,39	-124 406,37
	Towary handl.	1 176 866,96	1 471 699,69	294 832,73	0,00	0,00	1 176 866,96	294 832,73
	RAZEM	6 390 316,02	9 067 195,71	2 676 879,69	266 997,28	2 239 456,05	8 896 769,35	170 426,36
RAZEM:		13 659 264,68	21 309 363,11	7 650 098,43	475 579,92	5 097 812,01	19 232 656,61	2 076 706,50

segmenty geograficzne	Sprzedaż	Tkw wyrobów sprzedanych	Wynik na sprzedaży po TKW	Koszty sprzedaży	Koszty zarządu	Razem Koszty	Wynik na sprzedaży
Sprzedaż wyrobów i usług	19 575 134,95	12 378 501,17	7 196 633,48	475 579,92	5 097 812,01	17 951 893,10	1 623 241,55
z tego Kraj	13 805 126,63	7 790 050,29	6 015 076,34	327 762,28	3 636 490,70	11 754 303,27	2 050 823,36
Eksport	5 770 008,02	4 588 450,88	1 181 557,14	147 817,64	1 461 321,31	6 197 589,83	-427 581,81
Sprzedaż materiałów i towarów	1 734 228,46	1 280 763,51	453 464,95	0,00	0,00	1 280 763,51	453 464,95
z tego Kraj	1 426 168,30	1 021 331,43	404 836,87	0,00	0,00	1 021 331,43	404 836,87
Eksport	308 060,16	259 432,08	48 628,08	0,00	0,00	259 432,08	48 628,08
Razem sprzedaż	21 309 363,11	13 659 264,68	7 650 098,43	475 579,92	5 097 812,01	19 232 656,61	2 076 706,50

1. Najważniejsze zdarzenia i opis istotnych dokonań w I kwartale 2008r.

Podano w odniesieniu do podmiotu dominującego:

- 1) W związku ze spłatą w dniu 2 stycznia 2008 roku kredytu obrotowego udzielonego Spółce przez Bank Gospodarki Żywnościowej S.A. Oddział Operacyjny w Katowicach na podstawie umowy nr 1203-0003 z dnia 10.06.2003r., zmienianej kolejnymi aneksami, Bank w dniu dzisiejszym tj. 3 stycznia 2008 roku wyraził zgodę na wykreślenie hipoteki kaucyjnej w kwocie 2.850.000,00 zł, która była ustanowiona na zabezpieczenie tego kredytu. Spłacona kwota kredytu wyniosła 2.050.000,00 zł.
- 2) Dnia 7 stycznia 2008 roku została podpisana jednostronnie tj. przez FASING S.A. umowa z Kompanią Węglową S.A. na dostawę łańcuchów ogniowych górniczych i ogni włącznych do łańcuchów górniczych z przeznaczeniem do Oddziałów Kompanii Węglowej S.A. w 2008 roku. Wartość brutto umowy określona na podstawie przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia sektorowego wynosi 25.923,4 tys. zł. Umowa obowiązywać będzie dla zamówień wykonawczych wystawionych przez poszczególne Centra Wydobywcze/ Specjalistyczne Jednostki Organizacyjne, przekazywanych do Sprzedającego w terminie od zawarcia umowy do 31.12.2008 roku, z terminem realizacji dostaw od dnia 01.01.2008r. Ostateczna wartość umowy może ulec zmianom, ponieważ zależy od faktycznej ilości towaru dostarczanego, zgodnie ze szczegółowymi zamówieniami wystawianymi w ramach niniejszej umowy, jednakże nie może przekroczyć kwoty na jaką zostaje zawarta.
- 3) W dniu 24 stycznia br. została przesłana (fax-em) do Spółki umowa podpisana przez Kompanię Węglową S.A. na dostawę tras łańcuchowych kompletnych do przenośników zgrzeblowych z przeznaczeniem do Oddziałów Kompanii Węglowej S.A. w 2008 roku. Wartość brutto umowy określona na podstawie przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia sektorowego wynosi 4.910,5 tys. zł. Umowa obowiązywać będzie dla zamówień wykonawczych wystawionych przez poszczególne Centra Wydobywcze/ Specjalistyczne Jednostki Organizacyjne, przekazywanych do Sprzedającego w terminie od zawarcia umowy tj. od dnia 11.01.2008r. do 31.12.2008 roku. Ostateczna wartość umowy może ulec zmianom, ponieważ zależy od faktycznej ilości towaru dostarczanego zgodnie ze szczegółowymi zamówieniami wystawianymi w ramach niniejszej umowy, jednakże nie może przekroczyć kwoty na jaką zostaje zawarta.
- 4) w dniu 14 lutego br. Spółka otrzymała z Sądu Rejonowego Katowice –Wschód w Katowicach XI Wydział Ksiąg Wieczystych zawiadomienie datowane 05.02.2008r., o dokonanych wpisach hipoteki zwykłej w kwocie 3.000,0 tys. zł oraz hipoteki kaucyjnej do kwoty 780,0 tys. zł, ustanowionej na rzecz PKO BP S.A. Regionalny Oddział w Katowicach

tytułem zabezpieczenia udzielonego przez ten Bank Spółce kredytu obrotowego w kwocie 3.000,0 tys. zł na okres od 18.12.2007r. do 01.12.2009r.

- 5) W dniu 28 lutego 2008 roku wpłynęło do Spółki pismo od Pani Wandy Zawadzkiej, w którym to Pani Wanda Zawadzka informuje, że z dniem 1 marca 2008 roku składa rezygnację z funkcji Wiceprezesa Zarządu Fabryk Sprzętu i Narzędzi Górniczych Grupa Kapitałowa FASING S.A. Podane w piśmie przyczyny złożenia rezygnacji: zły stan zdrowia oraz powody osobiste. Rada Nadzorcza Spółki w dniu 26 marca 2008 roku w podjętej uchwale stwierdziła ustanie członkostwa w Zarządzie Spółki Pani Wandy Zawadzkiej. Następnie Rada Nadzorcza w podjętej uchwale postanowiła o zmniejszeniu liczby członków Zarządu Spółki obecnej kadencji z 4-ch do 3-ch osób.

Podano w odniesieniu do podmiotu zależnego MOJ S.A.:

Do istotnych dokonań/niepowodzeń w I kwartale 2008 roku zaliczyć można:

- 1) brak spełnienia warunku umowy zawartej w listopadzie 2007 z kontrahentem chińskim na dostawę 4000 kluczy dynamometrycznych wraz z zestawami nasadek (strona chińska nie dokonała przedpłaty). Brak spełnienia warunku nie naraziło Spółki na poniesienie kosztów, produkcja przedmiotu umowy nie została rozpoczęta przed upływem terminu spełnienia warunku przez stronę chińską.
- 2) zawarto warunkową umowę nabycia udziałów w spółce Fabryka Wyrobów Metalowych Kuźnia „OSOWIEC” Sp. z o.o. (4.946 udziałów za kwotę 8,7 mln zł). Umowę przeniesienia praw zawarto w następnym okresie sprawozdawczym.

2. Znaczące zdarzenia i czynniki mające wpływ na wyniki finansowe w I kwartale 2008 roku

W I kwartale 2008 roku wartość przychodów netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów wyniosła 21.310 tys. zł i w porównaniu z analogicznym okresem ubiegłego roku jest niższa o 3.322 tys. zł (w ub. roku 24.632 tys. zł). Koszt sprzedanych produktów, towarów i materiałów w tym okresie był niższy w stosunku do okresu roku poprzedniego i wyniósł 13.660 tys. zł (w ub. r. 18.158 tys. zł). Zysk brutto ze sprzedaży wyniósł 7.650 tys. zł (w ub. r. 6.474 tys. zł). W ciągu I kwartału bieżącego roku Grupa uzyskała wynik dodatni na sprzedaży w wysokości 2.076 tys. zł (ub. r. 1.734 tys. zł). Na pozostałej działalności operacyjnej wykazano zysk 50 tys. zł (w ub. r. zysk 2.472 tys. zł).

Na działalności finansowej odnotowano wynik ujemny w wysokości (-) 288 tys. zł (w ub. r. starta (-) 437 tys. zł). Dominujące pozycje kosztów finansowych to: odsetki wraz z prowizjami od zaciągniętych kredytów i umów leasingu oraz z tytułu nieterminowej zapłaty zobowiązań w wysokości 460 tys. zł. Wynik finansowy brutto Grupy za I kwartał br. jest dodatni i wynosi 1.838 tys. zł. Skonsolidowany wynik finansowy netto Grupy za I kwartał br. jest wielkością dodatnią i wynosi 1.366 tys. zł.

3. Objasnienia dotyczące sezonowości lub cykliczności działalności emitenta w prezentowanym okresie.

W działalności Spółek Grupy w okresie I kwartału br. zjawisko sezonowości lub cykliczności nie wystąpiło.

4. Informacja dotycząca emisji, wykupu i spłaty dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych.

Podmiot dominujący jak i spółki zależne nie emitowały papierów dłużnych.

5. Informacje dotyczące wypłaconej (lub zadeklarowanej) dywidendy, łącznie i w przeliczeniu na jedną akcję, z podziałem na akcje zwykłe i uprzywilejowane.

Decyzja o podziale zysku za 2007 rok będzie podjęta po zatwierdzeniu sprawozdania finansowego przez Zgromadzenie Akcjonariuszy.

6. Najważniejsze zdarzenia, które wystąpiły po dniu, na który sporządzono skrócone kwartalne sprawozdanie finansowe, nieuwjęte w tym sprawozdaniu, a mogące w znaczący sposób wpłynąć na przyszłe wyniki finansowe emitenta.

W podmiocie dominującym po dniu bilansowym, na który sporządzono sprawozdanie finansowe nie wystąpiły zdarzenia wpływające znacząco na sytuację majątkową i finansową Spółki.

Dotyczy spółki zależnej MOJ S.A.:

Po okresie sprawozdawczym (4 kwietnia 2008 r.) Spółka podpisała umowę przeniesienia własności udziałów dotyczącą nabycia 4.946 udziałów w Spółce Fabryka Wytwarzania Metalowych Kuźnia „OSOWIEC” Sp. z o.o., stanowiących 55% kapitału zakładowego jednostki. Wartość przedmiotu umowy strony ustaliły na 8,7 mln zł. Przedmiotowa umowa wykonywała postanowienia umowy warunkowej zawartej 15 stycznia 2008 roku.

7. Informacja dotycząca zmian zobowiązań warunkowych lub aktywów warunkowych, które nastąpiły od czasu zakończenia ostatniego roku obrotowego.

Należności warunkowe:

stan na 31.12.2007r. – 6.340 tys. zł

stan na 31.03.2008r. – 6.335 tys. zł

Zmiana wg stanu na dzień 31.03.2008r. w stosunku do stanu na 31.12.2007 – spadek należności warunkowych o kwotę 500 tys. zł wynika ze spłaty kredytu do BGŻ z którym związane było poręczenie, spadek należności warunkowych o kwotę 1000 tys. zł wynika ze zwolnienia zabezpieczenia w postaci poręczenia w związku ze spłatą kredytu Orzesko-Knurowskiego Banku Spółdzielczego, spadek należności warunkowych o kwotę 5 tys. zł z różnicami kursowymi od wartości ubezpieczenia gwarancyjnego udzielonego przez KUKE S.A.. Wzrost należności warunkowych o kwotę 1500 tys. zł wynika z zawartej umowy gwarancyjnej z TU GENERALI.

Zobowiązania warunkowe:

stan na 31.12.2007r. – 8.554 tys. zł.

stan na 31.03.2008r. – 7.754 tys. zł.

Zmiana wg stanu na dzień 31.03.2008r. w stosunku do stanu na dzień 31.12.2007 roku – wzrost zobowiązań warunkowych o kwotę 700 tys. zł wynika z poręczenia udzielonego przez spółkę dominującą spółce zależnej MOJ S.A. oraz spadek na kwotę 1.500 tys. zł wynika z wygaśnięcia poręczenia udzielonego w II kwartale 2005 na kwotę 500 tys. zł oraz poręczenia udzielonego w IV kwartale 2006 na kwotę 1000 tys. zł

Informacje do § 91 ust. 6

1. Wybrane dane finansowe przeliczone na EURO przedstawiono na str. 1 raportu i kwoty wykazane w raporcie w EURO zostały przeliczone z zachowaniem poniższych zasad:

Do przeliczenia danych bilansu na ostatni dzień okresu bieżącego roku przyjęto kurs EURO ustalony przez NBP na ten dzień tj. Tabela kursów NBP Nr 63/A/NBP/2008 z dnia 31.03.2008r., 1 EUR = 3,5258 zł.

Do przeliczenia danych bilansu na ostatni dzień okresu porównywalnego przyjęto kurs EURO ustalony przez NBP na ten dzień to jest tabela kursów Nr 64/A/NBP/2007 z dnia 30.03.2007r., 1 EUR = 3,8695 zł

Do przeliczenia danych rachunku zysków i strat oraz danych z rachunku przepływów pieniężnych za okres bieżący przyjęto kurs średni EURO, obliczony jako średnia arytmetyczna kursów obowiązujących na ostatni dzień każdego miesiąca w danym okresie, ustalonych przez NBP na ten dzień tj. za okres pierwszego kwartału 2008 roku średnia arytmetyczna: 1 EUR = 3,6720 zł.

Do przeliczenia danych rachunku zysków i strat oraz danych z rachunku przepływów pieniężnych za okres porównywalny przyjęto kurs średni EURO, obliczony jako średnia arytmetyczna kursów obowiązujących na ostatni dzień każdego miesiąca w danym okresie, ustalonych przez NBP na ten dzień tj. za okres pierwszego kwartału 2007 roku średnia arytmetyczna: 1 EUR = 3,9063 zł.

Najwyższy kurs w okresie:

za okres pierwszego kwartału 2008 roku, Tab. kursów Nr 15/A/NBP/2008, 1 EUR = 3,6577 zł
za okres pierwszego kwartału 2007 roku, Tab. kursów Nr 21/A/NBP/2007, 1 EUR = 3,9385 zł

Najniższy kurs w okresie:

za okres pierwszego kwartału 2008 roku, Tab. kursów Nr 43/A/NBP/2008, 1 EUR = 3,5204 zł
za okres pierwszego kwartału 2007 roku, Tab. kursów Nr 02/A/NBP/2007, 1 EUR = 3,8270 zł

2. Opis organizacji grupy kapitałowej emitenta, ze wskazaniem jednostek podlegających konsolidacji.

Emitent – Spółka Fabryki Sprzętu i Narzędzi Górniczych Grupa Kapitałowa FASING SA jest podmiotem dominującym w Grupie Kapitałowej

Spółki zależne:

- MOJ S.A. z siedzibą w Katowicach przy ulicy Tokarskiej 6. Udział emitenta w kapitale zakładowym Spółki wynosi 53,67% i 69,15% głosów na Zgromadzeniu. Przedmiotem działalności w głównej mierze jest: produkcja sprzętu, narzędzi i innych wyrobów metalowych. Spółka objęta skonsolidowanym sprawozdaniem metodą pełną.
- Katowickie Przedsiębiorstwo Produkcyjno – Handlowe FASING – CENTRUM Sp. z o.o. z siedzibą w Katowicach przy ulicy Modelarskiej 11. Udział emitenta w kapitale zakładowym Spółki wynosi 100% i tyleż samo głosów na zgromadzeniu wspólników. Przedmiotem działalności Spółki jest przede wszystkim działalność agentów zajmujących się sprzedażą maszyn, urządzeń przemysłowych oraz działalność związana z obsługą nieruchomości. Spółka objęta skonsolidowanym sprawozdaniem metodą pełną.
- SHAN DONG LIANG DA FASING ROUND LINK CHAINS CO., LTD z siedzibą w mieście Xintai, prowincja Shandong (Chiny). Udział emitenta w kapitale zakładowym Spółki wynosi 50% i tyleż samo głosów na zgromadzeniu wspólników. Przedmiotem działalności Spółki jest produkcja i sprzedaż łańcuchów górniczych, części zamiennych do maszyn i urządzeń górniczych oraz działalność handlowa. Spółka objęta skonsolidowanym sprawozdaniem metodą pełną.

3. Wskazanie skutków zmian w strukturze jednostki gospodarczej, w tym w wyniku połączenia jednostek gospodarczych, przejęcia lub sprzedaży jednostek grupy kapitałowej, inwestycji długoterminowych, podziału, restrukturyzacji i zaniechania działalności.

W okresie I kwartału br. nie miało miejsca: połączenie spółek, przejęcie i podział spółek oraz nie wystąpiły przypadki zaniechania działalności.

4. Stanowisko Zarządu odnośnie co do możliwości zrealizowania wcześniej publikowanych prognoz wyników na dany rok.

Spółka nie publikowała prognozy wyników finansowych.

5. Akcjonariusze posiadający co najmniej 5 % głosów na WZA Spółki.

Akcjonariusze posiadający bezpośrednio lub pośrednio przez podmioty zależne co najmniej 5% ogólnej liczby głosów na Walnym Zgromadzeniu Spółki:

1) KARBON 2 Sp. z o.o.

Od dnia 30.04.2008r. (data przekazania raportu jednostk.) do dnia 15.05.2008r.

Liczba posiadanych akcji - 1.588.056; co stanowi 51,11% kapitału zakładowego

Liczba przysługujących głosów z posiadanych akcji - 1.588.056

Udział w ogólnej liczbie głosów - 51,11%

2) Bank Gospodarstwa Krajowego

Od dnia 30.04.2008r. (data przekazania raportu jednostk.) do dnia 15.05.2008r.

Liczba posiadanych akcji - 522.700; co stanowi 16,82% kapitału zakładowego

Ilość przysługujących głosów z posiadanych akcji - 522.700

Udział w ogólnej liczbie głosów - 16,82%

3) KOPEX SA

Od dnia 30.04.2008r. (data przekazania raportu jednostk.) do dnia 15.05.2008r.

Liczba posiadanych akcji – 280.000; co stanowi 9,01% kapitału zakładowego

Ilość przysługujących głosów z posiadanych akcji - 280.000

Udział w ogólnej liczbie głosów - 9,01%

6. Zestawienie zmian w stanie posiadania akcji Emitenta przez osoby zarządzające i nadzorujące w okresie od przekazania poprzedniego raportu kwartalnego.

Członkowie Rady Nadzorczej oraz Członkowie Zarządu nie posiadają akcji Emitenta.

7. Informacja w wszczętych przed sądem lub organem administracji publicznej postępowaniach dotyczących zobowiązań lub wierzytelności spółki lub jednostek od niej zależnych.

W I kwartale 2008 roku nie zostały wszczęte oraz nie toczą się postępowania dotyczące zobowiązań lub wierzytelności Spółki Grupa Kapitałowa FASING SA oraz podmiotów od niej zależnych, których łączna wartość stanowiłaby co najmniej 10 % kapitałów własnych Spółki Grupa Kapitałowa FASING SA.

8. Transakcje z podmiotami powiązanymi.

W dniu 17 stycznia 2008 roku zawarto umowę pożyczki pomiędzy podmiotem dominującym w Grupie Kapitałowej (Pożyczkodawca) a Spółką KARBON 2 Sp. z o.o. (Pożyczkobiorca). Przedmiotem umowy jest pożyczka w kwocie 3.000,0 tys. zł udzielona na okres od dnia 17 stycznia 2008 roku do dnia 31 grudnia 2008 roku. Oprocentowanie pożyczki wynosi 8% w stosunku rocznym. W przypadku opóźnienia w spłacie pożyczki, Pożyczkobiorca zapłaci na rzecz Pożyczkodawcy odsetki ustawowe. Szczegółowe warunki umowy nie odbiegają od powszechnie stosowanych z tego typu umowach. Zabezpieczenie spłaty pożyczki stanowi weksel własny in blanco bez protestu wraz z deklaracją wekslową.

W okresie I kwartału 2008 roku transakcje zawierane przez Spółkę z podmiotami powiązanymi były głównie typowymi transakcjami wynikającymi z bieżącej działalności operacyjnej, zawieranymi na warunkach rynkowych.

9. Informacja o udzieleniu przez emitenta lub jednostkę od niego zależną poręczeń kredytu lub pożyczki lub udzieleniu gwarancji – łącznie jednemu podmiotowi lub jednostce zależnej od tego podmiotu, jeżeli łączna wartość istniejących poręczeń lub gwarancji stanowi równowartość co najmniej 10% kapitałów własnych emitenta.

Udzielone poręczenia i gwarancje aktualne na dzień 31.03.2008r.

poręczenia udzielone według prawa wekslowego

a) Podmiot zależny Spółka MOJ S.A. udzieliła następujących poręczeń spółce dominującej Fabryki Sprzętu i Narzędzi Górniczych Grupa Kapitałowa FASING SA:

poręczenia wg prawa cywilnego:

- w wysokości 500,0 tys. zł na zabezpieczenie kredytu udzielonego przez Orzesko – Knurowski Bank Spółdzielczy O/ Zabrze. Poręczenie udzielone na okres od 22.12.2005r. do 20.12.2008r.,
- do wysokości 2.000,0 tys. zł udzielone na rzecz Banku Gospodarstwa Krajowego. Poręczenie udzielone na okres od 10.09.2007 do 30.08.2009 jako zabezpieczenia spłaty kredytu.

poręczenia udzielone według prawa wekslowego

- w wysokości 1.000,0 tys. zł jako zabezpieczenie umowy leasingowej zawartej z BISE ATECHNET Leasing Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie. Okres poręczenia od dnia 29.12.2004r. do 20.02.2010r.,
- w wysokości 1000,0 tys. zł jako zabezpieczenie umowy kredytowej zawartej z Bankiem PKO BP. Okres poręczenia od dnia 07.10.2005r. do dnia 06.10.2008 r.

10. Inne informacje, które zdaniem emitenta są istotne dla oceny jego sytuacji kadrowej, majątkowej, finansowej, wyniku finansowego i ich zmian, oraz informacje, które są istotne dla oceny możliwości realizacji zobowiązań przez emitenta.

Poza informacjami wykazanymi powyżej inne zdarzenia nie wystąpiły.

11. Czynniki, które będą miały wpływ na osiągnięcie wyników w następnym kwartale.

- intensyfikacja działań marketingowych w celu promocji wyrobów Spółek i pozyskanie nowych klientów zarówno na rynku wewnętrznym jak i zewnętrznym,
- rozszerzenie asortymentu wyrobów z ukierunkowaniem na rynki poza górnicze,
- poprawa sytuacji ekonomiczno – finansowej górnictwa węgla kamiennego dominującego odbiorcy wyrobów spółki,
- zmiany w sektorze hutniczym w zakresie prywatyzacji i jej wpływu na cenę surowców.

Podpisy:

Zdzisław Bik

.....
Prezes Zarządu

Maksymilian Klank

.....
Wiceprezes Zarządu

Gabriela Chodawska

.....
Zastępca Głównego Księgowego